
 
 

UCHWAŁA NR LXXII/590/23 
RADY MIEJSKIEJ W ŁAGOWIE 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą Warsztat Terapii Zajęciowej w Sędku 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.9 lit "h" ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2023 r.,poz. 40 z późn. zm. poz. 572, 1463, 1688) oraz art.11 ust.2 art.12 ust.1 pkt.2 i ust.2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2023r., poz.1 270 z późn. zm. poz. 497, 1273, 1407, 
1641, 1872) w związku z art.10,10a oraz 10b ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych(tj. Dz.U.z 2023, poz.100) Rada Miejska w Łagowie 
uchwala co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 styczeń 2024r. tworzy się gminną jednostkę określoną nazwą Warsztat Terapii Zajęciowej 
w skrócie WTZ świadczący usługi dla osób dorosłych o umiarkowanym i znacznym stopniu 
niepełnosprawności z siedzibą w Sędku. 

§ 2. Warsztat Terapii Zajęciowej, funkcjonuje w formie jednostki budżetowej. 

§ 3. Nadaje się statut Warsztatowi Terapii Zajęciowej o treści stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Łagów. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Łagowie 

 
 

mgr Marek Bartkiewicz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 6 grudnia 2023 r.

Poz. 4895



Załącznik do uchwały Nr LXXII/590/23 

Rady Miejskiej w Łagowie 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

Statut 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Warsztat Terapii Zajęciowej, zwany dalej "Warsztatem"(skrót WTZ) jest jednostką budżetową Gminy 
Łagów. 

§ 2. Warsztat działa w oparciu o: 

1. Ustawę z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym(tj. Dz. U. z 2023r., poz.40 z późn. zm. 
poz. 572,1463,1688). 

2. Ustawę z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych(tj. Dz. U. z 2023 r.poz.1270 z późn. zm. 
poz.497,1273,1407,1641,1872). 

3. Ustawę z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób 
niepełnosprawnych(tj. Dz. U. z 2023r.,poz.100). 

4. Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 25 marca 2004r. w sprawie warsztatów terapii 
zajęciowej(Dz. U. z 2020,poz.1877), 

5. Ustawę z dnia 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2022r. poz. 530). 

6. Niniejszy Statut. 

§ 3. 1. Siedziba Warsztatu mieści się  pod adresem Sędek 61. 

2. Organizację i zasady funkcjonowania WTZ określa Regulamin organizacyjny. 

Rozdział 2. 
Przedmiot i cel działania 

§ 4. Uczestnikami Warsztatu są osoby dorosłe z orzeczonym znacznym                               i umiarkowanym 
stopniem niepełnosprawności, w stosunku do których orzeczono niezdolność do pracy i zakwalifikowane 
zostały do rehabilitacji w formie terapii zajęciowej w warsztacie. 

§ 5. 1. Celem Warsztatów jest stworzenie osobom niepełnosprawnym, niezdolnym do podjęcia pracy, 
możliwości rehabilitacji społecznej i zawodowej, w zakresie pozyskania lub przywrócenia umiejętności 
niezbędnych do podjęcia zatrudnienia, w tym w warunkach pracy chronionej lub na przystosowanym 
stanowisku pracy. 

2. Cele te Warsztat osiąga przez zastosowanie technik terapii zajęciowej, realizowanej na podstawie 
Indywidualnego Programu Rehabilitacji, w którym określa się: 

a) formy rehabilitacji; 

b) zakres rehabilitacji; 

c) formy współpracy z rodziną i opiekunami; 

3. Warsztat realizuje działania w zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej zmierzającej do ogólnego 
rozwoju i poprawy sprawności każdego uczestnika niezbędnych do możliwie niezależnego, samodzielnego 
i aktywnego życia w środowisku. 

Realizacja tego celu odbywa się przez: 

- ogólne usprawnienie, 

- rozwój umiejętności wykonywania czynności życia codziennego oraz zaradności osobistej, 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 4895



- przygotowanie do życia w środowisku społecznym, między innymi poprzez rozwój umiejętności planowania 
i komunikowania się, dokonywania wyborów, decydowania o swoich sprawach oraz innych umiejętności 
niezbędnych w życiu przy zastosowaniu różnych technik terapii zajęciowej, 

- rozwijanie psychicznych sprawności niezbędnych w pracy, 

 -rozwijanie podstawowych oraz specjalistycznych umiejętności zawodowych umożliwiających 
podjęcie pracy w zakładzie aktywizacji zawodowej lub inne pracy zarobkowej albo szkolenia 
zawodowego. 

Rozdział 3. 
Struktura wewnętrzna 

§ 6. 1. Na czele Warsztatu stoi Kierownik, który kieruje działalnością jednostki, reprezentuje ją na zewnątrz 
i jest za nią odpowiedzialny. 

2. Kierownik ustala szczegółowe zadania dla pracowników. 

3. Kierownika Warsztatu zatrudnia Burmistrz, a pracowników Kierownik Warsztatu. 

4. Kierownik działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Burmistrza Miasta 
i Gminy Łagów. 

4. Strukturę organizacyjną i szczegółowy zakres działania określa Regulamin Organizacyjny Warsztatu. 

5. W Warsztacie działa Rada Programowa, w skład której wchodzą: 

-Kierownik; 

-Instruktorzy Terapii Zajęciowej; 

-Psycholog; 

-Fizjoterapeuta. 

Imienny skład Rady Programowej ustala Kierownik Warsztatu. 

6. Status prawny pracowników WTZ określa ustawa o pracownikach samorządowych. 

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa 

§ 7. 1. Warsztat prowadzi gospodarkę finansową na zasadach obowiązujących jednostki budżetowe. 

2. Podstawą działalności Warsztatu jest roczny plan finansowy. 

3. Koszty działalności Warsztatu finansowane są ze środków: 

- Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 

-powiatu kieleckiego, 

-samorządu terytorialnego, 

- innych źródeł. 

4. Majątek Warsztatu jest własnością Gminy Łagów, zarządza nim Kierownik Warsztatu na podstawie 
pełnomocnictwa udzielonego przez Burmistrza Miasta                    i Gminy Łagów. 

5. Organem nadzoru i kontroli gospodarki finansowej WTZ jest Burmistrz Miasta. 6.Zasady sprawowania 
nadzoru i kontroli określają ustawy. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 8. Zmiany niniejszego statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 4895


	UCHWAŁA NR LXXII/590/23 RADY MIEJSKIEJ W ŁAGOWIE z dnia 28 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1 - Statut
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 6 w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 3


	Rozdział 2 - Przedmiot i cel działania w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 5
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 5
	tir. 1 (1) w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 3
	tir. 2 (2) w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 3
	tir. 3 (3) w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 3
	tir. 4 (4) w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 3



	Rozdział 3 - Struktura wewnętrzna w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 6


	Rozdział 4 - Gospodarka finansowa w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 7
	tir. 1 (5) w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 3
	tir. 2 (6) w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 7


	Rozdział 5 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.5




		2023-12-06T12:43:05+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




